



COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DO ITEM "CP 83397+ORÇADO":

Obra: Instalação de postes de iluminação pública com luminária

Data Base do Orçamento: Julho de 2019.

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM.

Referência: SINAPI-RS –Julho/2019 – Desonerado + Pesquisa com Fornecedores – Julho/2019

Locais: Paralelas BR 153-KM 49 – RS.

COMPOSIÇÃO DO ITEM 83397 PARA FORMAÇÃO DE COMPOSIÇÃO PRÓPRIA (83397+ORÇADO):

| TIPO DO ITEM: | CÓDIGO: | DISCRIMINAÇÃO: | COEFICIENTE: | UNIDADE: | PREÇO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL: |
|---|---------|--|----------------|----------|----------------|---------------------|
| INSUMO | 5056 | POSTE DE CONCRETO DUPLO T , TIPO B, 500 KG, H = 9 M (NBR 84 | 1,00000 | UN | 883,64 | - |
| COMPOSIÇÃO | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 6,00000 | H | 15,66 | R\$ 93,96 |
| COMPOSIÇÃO | 91634 | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 | 0,25000 | CHP | 125,19 | R\$ 31,30 |
| COMPOSIÇÃO | 92873 | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. | 0,15000 | M3 | 156,64 | R\$ 23,50 |
| COMPOSIÇÃO | 94969 | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM | 0,15000 | M3 | 295,42 | R\$ 44,31 |
| | | | TOTAL PARCIAL: | | | R\$ 226,97 |
| ORÇADO | - | POSTE DE CONCRETO SECÃO CIRCULAR, COMPRIMENTO DE 9M CARGA NOMINAL NO TOPO 400daN | 1,00000 | UN | 937,89 | R\$ 1.210,33 |
| | | | TOTAL PARCIAL: | | | R\$ 1.437,30 |
| TOTAL UTILIZANDO A COMPOSIÇÃO PRÓPRIA: | | | | | | R\$ 1.664,27 |